
LĒMUMI 

PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2018/1918 

(2018. gada 4. decembris), 

ar ko Apvienotajai Karalistei atļauj piemērot īpašu pasākumu, atkāpjoties no 16. un 168. panta 
Direktīvā 2006/112/EK par kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes Direktīvu 2006/112/EK (2006. gada 28. novembris) par kopējo pievienotās vērtības nodokļa 
sistēmu (1) un jo īpaši tās 395. panta 1. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Ar Padomes Lēmumu 2006/659/EK (2) Apvienotajai Karalistei tika atļauts veikt īpašu vienkāršošanas pasākumu 
(“pasākums”), lai, pamatojoties uz vienotu likmi, noteiktu pievienotās vērtības nodokļa (PVN) neatskaitāmo daļu, 
kas attiecas uz degvielas izdevumiem saimnieciskajai darbībai paredzētām uzņēmumu automašīnām, kuras 
izmanto ne tikai saimnieciskajai darbībai. Sistēma, kas nodokļa maksātājiem ir fakultatīva, pamatojas uz 
automašīnas oglekļa dioksīda (CO2) emisiju līmeņa, jo pastāv tieša saistība starp emisijām un degvielas patēriņu, 
un tādējādi – ar degvielas izdevumiem. 

(2)  Lēmums 2006/659/EK tika aizstāts ar Padomes Īstenošanas lēmumu (ES) 2015/2109 (3), kura termiņš beigsies 
2018. gada 31. decembrī. 

(3)  Vēstulē, kas 2018. gada 27. aprīlī reģistrēta Komisijā, Apvienotā Karaliste lūdza atļauju turpināt piemērot 
pasākumu līdz 2020. gada 31. decembrim. 

(4)  Komisija 2018. gada 11. jūnija vēstulē informēja pārējās dalībvalstis par Apvienotās Karalistes pieprasījumu. 
Komisija 2018. gada 12. jūnija vēstulē paziņoja Apvienotajai Karalistei, ka tās rīcībā ir visa informācija, kas 
vajadzīga pieprasījuma izvērtēšanai. 

(5)  Kā noteikts Īstenošanas lēmuma (ES) 2015/2109 4. pantā, Apvienotā Karaliste iesniedza ziņojumu par īpašā 
pasākuma darbību. Apvienotā Karaliste uzskata, ka šis režīms gan nodokļa maksātājiem, gan nodokļu adminis
trācijai ir ļāvis vienkāršot PVN iekasēšanas procedūru attiecībā uz degvielas izdevumiem uzņēmumu 
automašīnām. 

(6)  Tādēļ ir lietderīgi atļaut Apvienotajai Karalistei pasākumu piemērot līdz 2020. gada 31. decembrim. 

(7)  Atkāpei nebūs negatīvas ietekmes uz Savienības pašu resursiem, ko veido PVN, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Atkāpjoties no Direktīvas 2006/112/EK 16. un 168. panta, no 2019. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 31. decembrim 
Apvienotajai Karalistei ir atļauts, pamatojoties uz vienotu likmi, noteikt PVN daļu, kas attiecas uz degvielas izdevumiem, 
kuri radušies, uzņēmumu automašīnas lietojot privātajām vajadzībām. 

7.12.2018. L 311/30 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 347, 11.12.2006., 1. lpp. 
(2) Padomes Lēmums 2006/659/EK (2006. gada 25. septembris), ar ko Apvienotajai Karalistei atļauj ieviest īpašu pasākumu, atkāpjoties no 

5. panta 6. punkta un 11. panta A daļas 1. punkta b) apakšpunkta Direktīvā 77/388/EEK par to, kā saskaņojami dalībvalstu tiesību akti 
par apgrozījuma nodokļiem (OV L 272, 3.10.2006., 15. lpp.). 

(3) Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2015/2109 (2015. gada 17. novembris), ar ko Apvienotajai Karalistei atļauj piemērot īpašu 
pasākumu, atkāpjoties no 26. panta 1. punkta a) apakšpunkta, 168. panta un 168.a panta Direktīvā 2006/112/EK par kopējo 
pievienotās vērtības nodokļa sistēmu (OV L 305, 21.11.2015., 49. lpp.). 



2. pants 

Lēmuma 1. pantā minēto nodokļa daļu izsaka fiksētās summās, kas noteiktas, pamatojoties uz transportlīdzekļa tipa CO2 
emisiju līmeni, kuras atspoguļo degvielas patēriņu. Apvienotā Karaliste katru gadu koriģē minētās fiksētās summas, lai 
atspoguļotu izmaiņas degvielas vidējās izmaksās. 

3. pants 

Ar šo lēmumu izveidotā sistēma nodokļa maksātājiem ir fakultatīva. 

4. pants 

Šis lēmums ir adresēts Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotajai Karalistei. 

Briselē, 2018. gada 4. decembrī 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētājs 
H. LÖGER  

7.12.2018. L 311/31 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2018/1918 (2018. gada 4. decembris), ar ko Apvienotajai Karalistei atļauj piemērot īpašu pasākumu, atkāpjoties no 16. un 168. panta Direktīvā 2006/112/EK par kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu 

